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Mitgliederliste 
Allianz der Wirtschaft für eine massvolle Präventionspolitik (AWMP) 
 
 
V o r s i t z  

Organisation / Adresse  Personen / E-Mail-Adresse 

 
Schweizerischer Gewerbeverband sgv 
Schwarztorstrasse 26 
Postfach 
3001 Bern 
 
 
 
Sekretariat 
Tel. 031 380 14 14 
Fax 031 380 14 15 

  
Hans-Ulrich Bigler, Direktor  
Dr. Rudolf Horber, Ressortleiter  
(Tel. 031 380 14 34) 
 
h.bigler@sgv-usam.ch 
r.horber@sgv-usam.ch 
 
Stefanie Zehr, Assistentin Ressortleitung 
(Tel. 031 380 14 30) 
 
s.zehr@sgv-usam.ch 

Berater 
Am Bach 2 
8700 Küsnacht 
 
Tel. 044 910 00 74 
 
 
 

O r g a n i s a t i o n e n  

 Hans Peyer  
 
mail@hanspeyer.ch 

Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
ASCO 
Verband Schweizerischer Konzertlokale, Caba-
rets, Dancings und Diskotheken 
Blumenfeldstrasse 20 
Postfach 
8046 Zürich 
 
Tel. 044 377 50 25 
Fax 044 377 55 14 

  
Maurus Ebneter, PR-Verantwortlicher 
 
contact@avantgastro.ch 
 

 

Fédération suisse des vignerons 
Belpstrasse 26 
3007 Bern 
 
Tel. 031 398 52 60 
Fax 031 398 52 61 

 Chantal Aeby Pürro, Geschäftsführerin 
 
chantal.aeby@fsv.ch  

mailto:h.bigler@sgv-usam.ch
mailto:r.horber@sgv-usam.ch
mailto:s.zehr@sgv-usam.ch
mailto:mail@hanspeyer.ch
mailto:contact@avantgastro.ch
mailto:chantal.aeby@fsv.ch
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Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
GastroSuisse 
Blumenfeldstrasse 20 
8046 Zürich 
 
Tel. 0848 377 111 
Fax 0848 377 112 

  
Christian Belser, Leiter Rechtsdienst 
 
christian.belser@gastrosuisse.ch 
 

Handel Schweiz  
Güterstrasse 78 
Postfach 
4010 Basel 
 
Tel. 061 228 90 30 

 Kaspar Engeli, Direktor / Fürsprecher 
Andreas Steffes 
 
kengeli@handel-schweiz.com  
asteffes@handel-schweiz.com  
info@handel-schweiz.com  

 

PHOTOMED 
Solarien Verband Schweiz 
Bachstrasse 3 
6362 Stansstad 
 
Tel. 041 632 50 29 
Fax 041 632 50 25 

 Heinz Wolf, Präsident  
 
heinz.wolf@photomed.ch  
 

Schweizerischer Bäcker-Confiseurmeister-
Verband (SBC) 
Seilerstrasse 9 
3001 Bern 
 
Tel. 031 388 14 14 

 Urs Wellauer, Vizedirektor,  
Leiter Politik und Wirtschaft 
 
urs.wellauer@swissbaker.ch 

Schweizer Bauernverband SBV 
Belpstrasse 26 
3007 Bern 
 
Tel. 031 385 36 42 

  

Schweizer Brauerei-Verband 
Engimattstrasse 11 
Postfach 2124  
8027 Zürich 
 
Tel. 044 221 26 28 
Fax 044 211 62 06 

 Marcel Kreber, lic. iur., Direktor  
(Mobile 079 650 48 73) 
 
marcel.kreber@getraenke.ch 

 

 

 

mailto:christian.belser@gastrosuisse.ch
mailto:kengeli@handel-schweiz.com
mailto:asteffes@handel-schweiz.com
mailto:info@handel-schweiz.com
mailto:heinz.wolf@photomed.ch
mailto:r.welna@swissmechanic.ch
mailto:Marcel.kreber@getraenke.ch
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Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
Schweizer Casino Verband 
Effingerstrasse 1 
Postfach 593 
3000 Bern 7 
 
Tel. 031 332 40 22 

  
Marc Friedrich, Geschäftsführer  
(Mobile 079 279 39 62) 
 
friedrich@switzerlandcasinos.ch 

 

Schweizer Fleisch-Fachverband SFF 
Sihlquai 255 
Postfach 1977 
8031 Zürich 
 
Tel. 044 250 70 60 
Fax 044 250 70 61 

 Dr. Ruedi Hadorn, Direktor 
Elias Welti, Leiter Kommunikation 
 
r.hadorn@carnasuisse.ch  
e.welti@carnasuisse.ch  

Schweizer Obstverband SOV 
Baarerstrasse 88  
6300 Zug 
 
Tel. 041 728 68 68 
Fax 041 728 68 00 

 Georg Bregy, Direktor 
Josiane Enggasser, Vizedirektorin  
Abt. Verarbeitung 
 
georg.bregy@swissfruit.ch 
josiane.enggasser@swissfruit.ch 

Schweizerischer  
Spirituosenverband SSV 
Amthausgasse 1 
3011 Bern 
 
Tel. 031 312 41 41 
Fax 031 312 10 72 

 Julien Morand, Präsident 
Ernest Dällenbach, Direktor 
 
julien@morand.ch 
daellenbach@wineandspirit.ch 
 

Swiss Retail Federation SRF 
Bahnhofplatz 1 
3000 Bern 7 
 
Tel. 031 312 40 40 
Fax 031 312 40 41 

 Adrian Wyss, Geschäftsführer 
 
adrian.wyss@swiss-retail.ch  
 

 
SW Schweizer Werbung  
Kappelergasse 14 
Postfach 3021 
8022 Zürich 
 
Tel. 044 211 40 11 
Fax 044 211 80 18 

  
Ursula Gamper, Geschäftsführerin  
(Mobile 079 754 40 79) 
Thomas Meier, Beauftragter Kommunikation 
(Mobile 079 674 30 74) 
 
gamper@sw-ps.ch 
thomas.meier@sw-ps.ch 

 

mailto:friedrich@switzerlandcasinos.ch
mailto:r.hadorn@carnasuisse.ch
mailto:e.welti@carnasuisse.ch
mailto:bruno.pezzatti@swissfruit.ch
mailto:josiane.enggasser@swissfruit.ch
mailto:julien@morand.ch
mailto:daellenbach@wineandspirit.ch
mailto:adrian.wyss@swiss-retail.ch
mailto:gamper@sw-ps.ch
mailto:thomas.meier@sw-ps.ch
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Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
Verband der Tankstellenshop- 
Betreiber der Schweiz VTSS 
Spitalgasse 5 
8001 Zürich 
 
Tel. 044 218 50 22 

  
Ueli Bamert, Geschäftsführer 
 
bamert@tankstellenshops.ch  
 

Verband Schweizerischer Mineralquellen und 
Soft-Drink-Produzenten (SMS) 
Engimattstrasse 11 
Postfach 2124 
8027 Zürich 
 
Tel. 044 221 21 84 
Fax 044 211 62 06 

 Marcel Kreber, lic. iur., Generalsekretär 
(Mobile 079 650 48 73) 
 
marcel.kreber@getraenke.ch 

Verband Schweizerischer Zigarren- 
fabrikanten VSZ 
Postfach 863 
5734 Reinach 
 
Tel. 079 432 43 32 

 Ernst Zgraggen, Präsident 
 
vsz.zgraggen@bluewin.ch 

Vereinigung des Schweizerischen  
Tabakwarenhandels 
Kellerhals Anwälte 
Effingerstrasse 1 
Postfach 6916 
3001 Bern 
 
Tel. 058 200 35 57 
Fax 058 200 35 11 

 Thomas Bähler, Geschäftsführer 
 
office@verbands-management.ch  
thomas.baehler@kellerhals.ch  

viscom  
swiss print & communication association 
Speichergasse 35 
Postfach 678 
3000 Bern 7 
 
Tel. 058 225 55 00 
Fax 058 225 55 10 

 

 

 

 Irene Karoussos, lic. iur., Rechtsanwältin 
und Mediatorin, Leiterin Rechtsdienst 
 
irene.karoussos@viscom.ch  

mailto:bamert@tankstellenshops.ch
mailto:Marcel.kreber@getraenke.ch
mailto:vsz.zgraggen@bluewin.ch
mailto:office@verbands-management.ch
mailto:thomas.baehler@kellerhals.ch
mailto:irene.karoussos@viscom.ch
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Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
VSG 
Verband Schweizerischer Getränkegrossisten 
Riedstrasse 14 
Postfach 
8953 Dietikon 1 
 
Tel. 043 322 44 44 
Fax 043 322 44 99 

  
Alois Gmür, Zentralpräsident 
 
alois.gmuer@parl.ch   

VSW – Vereinigung Schweizer Weinhandel 
Kapellenstrasse 14 
Postfach 5236 
3001 Bern 
 
Tel. 031 390 99 55 
Fax 031 390 99 09 

 Olivier Savoy, Geschäftsführer 
 
osavoy@centrepatronal.ch  

 
 
Total Organisationen: 22 

mailto:alois.gmuer@parl.ch
mailto:osavoy@centrepatronal.ch
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U n t e r s t ü t z e n d e  O r g a n i s a t i o n e n 

Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
Generalsekretariat 
Klaraweg 6 
Postfach 5835 
3001 Bern 
 
Tel. 031 357 33 33 
Fax 031 352 24 30 

  
Sibyl Eigenmann, Wissenschaftliche Mitarbei-
terin Wirtschaft und Aussenpolitik  
(Tel. 031 357 33 48) 
 
eigenmann@cvp.ch  

economiesuisse 
Hegibachstrasse 47 
Postfach 
8032 Zürich 
 
Tel. 044 421 35 35 
Fax 044 421 34 34 

 Dr. Fridolin Marty, Gesundheitspolitik 
Prof. Dr. Rudolf Minsch, Chefökonom,  
Mitglied der Geschäftsleitung  
(Tel. 044 421 35 34) 
 
fridolin.marty@economiesuisse.ch 
rudolf.minsch@economiesuisse.ch 

hotelleriesuisse 
Monbijoustrasse 130 
Postfach 
3001 Bern 
 
Tel. 031 370 41 11 
Fax 031 370 44 44 

 Christoph Juen, CEO 
Marc Kaufmann, Leiter Zentrale Dienste  
(Tel. 031 370 43 37)  
Bettina Baltensperger, Projektleiterin Rechts-
dienst (Tel. 031 370 43 48) 
 
christoph.juen@hotelleriesuisse.ch 
marc.kaufmann@hotelleriesuisse.ch 
bettina.baltensperger@hotelleriesuisse.ch 

IG Freiheit 
Hinterdorfstrasse 9 
Postfach 470 
8702 Zollikon 
 
Tel. 044 391 32 32 
Fax 044 391 32 30 

 Gregor A. Rutz, Präsident 
Claudia Isler  
 
rutz@rutz-partner.ch 
isler@rutz-partner.ch  

Schweizerischer Arbeitgeberverband 
Hegibachstrasse 47  
Postfach 
8032 Zürich 
 
Tel. 044 421 17 17 
Fax 044 421 17 18 

 Daniella Lützelschwab Saija, lic. iur.  
Mitglied der Geschäftsleitung 
 
luetzelschwab@arbeitgeber.ch  

 

 

 

mailto:eigenmann@cvp.ch
mailto:fridolin.marty@economiesuisse.ch
mailto:rudolf.minsch@economiesuisse.ch
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Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
Schweizerische Volkspartei SVP 
Postfach 8252 
3001 Bern 
 
Tel. 031 300 58 58 
Fax 031 300 58 59 

  
Urs Vögeli, Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
 
voegeli@svp.ch  

Swiss Cigarette 
Kapellenstrasse 14 
Postfach 5236 
3001 Bern 
 
Tel. 058 796 99 18 
Fax 058 796 99 03 

 Thomas Meyer, Geschäftsführer 
 
tmeyer@centrepatronal.ch 
 

 
 
Total unterstützende Organisationen: 7 
 
 

G ä s t e 

Organisation / Adresse  Komitee-Mitglied / E-Mail-Adresse 

 
Dr. Schenker Kommunikation AG 
Hirschengraben 5 
Postfach 8020 
3001 Bern 
 
Tel. 031 312 49 49 
Fax 031 312 49 69 

  
Stefan Wyer, lic. phil. hist., dipl. publ.  
Geschäftsführender Partner 
 
s.wyer@schenkerkom.ch  

 
 
Total Gäste: 1 
 
 
 
Stand: 30. Juli 2015 sgv-Ho/sz 

mailto:voegeli@svp.ch
mailto:tmeyer@centrepatronal.ch
mailto:s.wyer@schenkerkom.ch

